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Besvarelse af spørgsmål 110 alm. del stillet af udvalget den 6. novem-

ber 2020 

 

Spørgsmål:  
Vil ministeren kommentere henvendelsen af 6/11-20 fra fødevaredanmark 

om Covid-19 i Nordjylland (nedlukning), jf. ERU alm. del - bilag 66? 

 

Svar: 
Regeringen og flere af Folketingets partier indgik den 6. november 2020 

en aftale, der giver alle virksomheder i de syv nordjyske kommuner, her-

under blandt andet fødevareproducenter og -grossister adgang til kompen-

sation for tabt omsætning og faste omkostninger, såfremt de oplever et om-

sætningstab på minimum 30 pct.  

 

Fødevareproducenter beliggende i de berørte kommuner, herunder virk-

somheder, der leverer mad til arbejdspladser og frokostordninger, kan så-

ledes få op til 70 pct. kompensation for deres faste omkostninger (op til 90 

pct. for mikro- og små virksomheder), ligesom de har adgang til faste om-

kostninger light.  

 

Ovenstående gælder også for virksomheder, som oplever et omsætningstab 

som følge af opfordringen til hjemmearbejde, og det at man ikke må krydse 

kommunegrænser. Selvstændige kan yderligere få kompensation for 90 

pct. af deres omsætningstab, dog maksimalt 23.000 kr. pr. måned. 

 

Derudover har regeringen og arbejdsmarkedets parter den 7. november 

2020 indgået en trepartsaftale om lønkompensation, der gør, at arbejdsta-

gere, der er berørt af restriktionerne i de syv kommuner, kan få lønkom-

pensation. Med aftalen åbner vi både op for en lokal lønkompensationsord-

ning i de syv kommuner, en tilpasning af lønkompensationsordningen for 

tvangslukkede virksomheder og en pendlerlønkompensationsordning mål-

rettet de lønmodtagere, der bliver ramt, fordi de pendler over kommune-

grænserne i det berørte område. 

Regeringen er særdeles opmærksom på, at virksomheder beliggende uden 

for de syv nordjyske kommuner også kan blive ramt af de skærpede re-

striktioner i de berørte kommuner. Det gælder blandt andet for leverandø-

rer af fødevarer, men også virksomheder, der mister sin arbejdskraft grun-
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det opfordring til hjemmearbejde. Derfor indgik regeringen og et bredt fler-

tal af Folketingets partier den 20. november 2020 en aftale, der blandt an-

det giver adgang til kompensation for faste omkostninger til virksomheder 

uden for de syv nordjyske kommuner, som rammes af restriktionerne i 

disse kommuner.  

 

Med venlig hilsen  

 

 

Simon Kollerup 

 

 

 

 

 


